
 

 

 
COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 
  DETERMINAZIONE N. 587  
ORIGINALE  DATA 05/12/2023  
 
 
  

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO PROROGA DEL SERVIZIO DI TESORERIA ALLA 
BANCA DI PISA E FORNACETTE CREDITO COOPAERATIVO PER 
ILPERIODO 01.01.2024 - 30.06.2024  

 
 

IL RESPONSABILE 2° SETTORE  
 
 
 
Premesso che il prossimo 31.12.2023 è in scadenza la convenzione per la gestione del Servizio di 
Tesoreria del Comune di Ponsacco, affidato con determina del 2° settore n 123 del 28.02.2019 
all’Istituto di Credito Banca di Pisa e Fornacette Credito Cooperativo. 
 
Visto altresì che la gara a procedura aperta, con offerta economicamente più vantaggiosa, 
prevedeva, a norma del bando, la facoltà di rinnovare il servizio di tesoreria per un ulteriore 
quinquennio anche per singole annualità, alle stesse condizioni oltre alla proroga di sei mesi nelle 
more dell’individuazione del nuovo gestore. 
 
L’ente ha provveduto ad inviare alla Banca di Pisa e Fornacette la richiesta di un rinnovo di cinque 
anni come da capitolato. 
 
L’istituto di credito con lettera del 10.11.2023 ha dato la disponibilità alla proroga del servizio per 
la durata di sei mesi fino al 30.06.2024.  
 
Per quanto sopra, nelle more per l’espletamento della nuova gara si aderisce alla proroga per sei 
mesi a partire dal 01.01.2024 e fino al 30.06.2024 alle stesse condizioni della convenzione in essere.  
 
Vista la delibera di C.C. n. 3 del 20/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2023/2025; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 4 del 20/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 9 del 24/01/2023 che approva il P.E.G. per il triennio 2023/2025; 
 



Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000; 
 

 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 

1) Di approvare la proroga proposta dell’Istituto di credito Banca di Pisa e Fornacette Credito 
Cooperativo per il periodo di 6 mesi a partire dal 01.01.2024 al 30.06.2024. 
 

2) Di provvedere nel frattempo ad attivare nuova gara per l’affidamento del Servizio di Tesoreria. 
 

3) Di dare atto che il responsabile del procedimento, quale responsabile del servizio 
Ragioneria/Economato/Provveditorato è la Rag. Santina Locci. 

 
  
 

 Il Responsabile 2° Settore  
    BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

    Il Responsabile 2° Settore  
          BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


